
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5853                         26 de Abril de 2023
49

103 1116 MARIANA RAMÍREZ ALEJO ###.###.451-00 Não NÃO HABILITADO 2.1 (a)

104 6748 MIRIAN SUZANA PEREIRA LIMA ###.###.082-15 Não NÃO HABILITADO 3.2 (g)

105 9739 RAILENE PONTILE DIAS ###.###.282-15 Não NÃO HABILITADO 3.2 (e), 3.2 (g), 3.2 (j), 3.2 (k)

106 1123 RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA CARVALHO ###.###.772-72 Não NÃO HABILITADO 3.2 (c), 3.2 (e)

107 6591 RODRIGO MAXWELL BORGES DA SILVA ###.###.512-19 Não NÃO HABILITADO 3.2 (i)

108 6485 ROSIONE OLIVEIRA SOARES MARÇAL ###.###.852-68 Não NÃO HABILITADO 3.2 (a)

109 9397 TAIS DE SOUZA ###.###.162-06 Não NÃO HABILITADO 3.2 (c)

110 1214 WILLEY CARNEIRO ARAÚJO ###.###.002-30 Não NÃO HABILITADO 3.2 (i)

Cargo: Não informado
ORD INSC. NOME DO CANDIDATO CPF PCD SITUAÇÃO MOTIVO

1 8664 GERALDO LUIZ OLIVEIRA ZOGOB ###.###.203-15 Não NÃO HABILITADO  

2 1225 THAYS FIGUEIRA PINHEIRO ###.###.962-16 Não NÃO HABILITADO
3.2 (e), 3.2 (g), 3.2 (i), 3.5 - 

ANEXO IV, 3.5 - ANEXO V, 3.5 
- ANEXO VI, 3.5 - ANEXO VII

3 1160 VITORIA RITA RODRIGUES DA SILVA ###.###.072-49 Não NÃO HABILITADO

2.1 (a), 3.2 (a), 3.2 (b), 3.2 (c), 3.2 
(d), 3.2 (e), 3.2 (f), 3.2 (g), 3.2 (h), 
3.2 (i), 3.2 (j), 3.2 (k), 3.5 - ANEXO 
IV, 3.5 - ANEXO V, 3.5 - ANEXO 
VI, 3.5 - ANEXO VII, 3.8, 9.3(b)

 BOA VISTA-RR, 26 DE ABRIL DE 2023.

Glória Maria Souto Maior Costa Lima
Secretária Municipal Adjunta de Gestão Social - SEMGES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA,   
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 028/2023– GAB/SEPF

 O Secretário Adjunto Municipal de Economia, Plane-
jamento e Finanças, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas através do Decreto nº 0497/P, de 04 de abril de 
2023, publicado no DOM nº 5845, de 13 de abril de 2023;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder 10 (dez) dias de férias a servidora 
ANTONIA RODRIGUES COSTA, matrícula nº 845075, referen-
te ao exercício 2020/2021, as quais foram suspensas atra-
vés das Portaria nº 059/2021 – GAB/SEPF, DOM nº 5495, a 
serem usufruídas no período de 16.10.2023 à 25.10.2023.

 Art. 2º - Conceder 10 (dez) dias de férias a servidora 
ANTONIA RODRIGUES COSTA, matrícula nº 845075, referen-
te ao exercício 2021/2022, as quais foram suspensas atra-
vés das Portaria nº 107/2022 – GAB/SEPF, DOM nº 5693 , a 
serem usufruídas no período de 26.10.2023 à 04.11.2023.

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 Certifi que-se, Publique-se e Cumpra-se.

 Gabinete do Secretário Adjunto Municipal de Econo-
mia, Planejamento e Finanças, em 18 de abril de 2023.

Vivaldo Barbosa de Araújo Neto
Secretário Adjunto Municipal de Economia, 

Planejamento e Finanças - SEPF

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

Portaria nº 010/2023/GAB/SEMMA

 O Secretário Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto 
no Contrato nº 168/2023/SEMMA, Processo nº. 08007/2023/
SEMMA, fi rmado entre Município de Boa Vista e a Empresa 
MRTUR MONTE RORAIMA TURISMO LTDA.

 RESOLVE:

 Art. 1º - Designar a servidora Sra. Adriana Maria de 
Oliveira Tavares, matrícula nº 41.654, Chefe de Gabinete, e 
a servidora Sra. Monalisa Miranda Silva Carvalho, matricu-
la nº 27.863, assistente setorial, para fi scalizar o disposto 
no Contrato nº 168/2023/SEMMA, Processo nº. 08007/2023/

SEMMA.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Certifi que-se,
 Publique-se,
 Cumpra-se.
               
 Gabinete do Secretário Municipal de Meio Ambien-
te- SEMMA.

 Boa Vista - RR, 14 de abril de 2023.

Alexandre Pereira dos Santos
Secretário Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo n°: 08007/2023 - SEMMA
 Espécie: Contrato n° 168/2023-SEMMA
 Objeto: ADESÃO “CARONA” À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, ORIUNDO DO PROCESSO Nº 075/2022 - FUNDA-
ÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA - FE-
TEC, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022, 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS NACIONAIS E/
OU INTERNACIONAIS PARA TRANSPORTES AÉREOS E TER-
RESTRES, COMPREENDENDO RESERVA, EMISSÃO, MARCA-
ÇÃO, ENDOSSO, REEMBOLSO, ENTREGA DE BILHETES E/OU 
QUALQUER OUTRO DOCUMENTO NECESSÁRIO A VIAGEM, 
VISANDO O ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE – SEMMA.
 Valor estimado: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
 Unidade Orçamentária: 2201 Funcional Programá-
tica: 18 122 0084 2.320 Categorias Econômicas: 3.3.90.33.00 
Fonte de Recursos: PRÓPRIO.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Interveniente: Secretaria Municipal de Meio Am-
biente - SEMMA.
 Contratada:  MRTUR MONTE RORAIMA TURISMO 
LTDA.
 Data de Assinatura:  14 de abril de 2023.
 Vigência: O prazo de vigência do Contrato será de 
12 (meses), contando a partir da assinatura do instrumento 
contratual.

Alexandre Pereira dos Santos
Secretário Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

AUTORIZAÇÃO ESPECIAL Nº. 020/2023

 A Prefeitura Municipal de Boa Vista, RR, com a in-
terveniência da Secretaria Municipal de Serviços Públicos e 
Meio Ambiente, utilizando-se da competência de que tra-
ta o §4º, do artigo 10, da Lei n. 513/2000 obedecidas às 
disposições legais pertinentes ao empreendimento, resolve 
outorgar:
 
 NOME/ RAZÃO SOCIAL: ECOART SOLUÇÕES LTDA.
 NOME FANTASIA: ECOART.
 C.P.F/CNPJ. Nº: 11.781.576/0002-30.
 ENDEREÇO: RUA BRASÍLIA, Nº. 527, BAIRRO DOS ES-
TADOS, BOA VISTA – RR.
 ATIVIDADE: EVENTO FESTIVO – “SHOW JORGE & 
MATHEUS E CONVIDADOS”.
 LOCALIZAÇÃO: AVENIDA VILLE ROY, Nº. 4596, BAIR-
RO CANARINHO (ÁREA INTERNA DO ESTADIO CANARINHO), 
BOA VISTA – RR.
 DATA/HORÁRIO: DIA 19 DE MAIO DE 2023 COM INI-
CIO ÁS 22h00min E TERMINO PREVISTO ÁS 05h00min DO 
DIA SEGUINTE. 
 VALIDADE: 01 (UM) DIA.

 A Empresa “ECOART SOLUÇÕES LTDA” está autori-
zada a realizar o evento denominado “SHOW JORGE & MA-
THEUS E CONVIDADOS - COM UTILIZAÇÃO DE SOM MECÂNI-
CO E AO VIVO” localizado na AVENIDA VILLE ROY, Nº. 4596, 

00000.0.008007/2023 (VOLUME 1) - 00000.9.163361/2023

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 8810507B
LEI Nº 14.063, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

Highlight


